
UCHWAŁA NR VIII/97/15 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia  26 marca 2015 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2015 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
((Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1)), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446) oraz § 8 ust. 8 i 9 uchwały nr 
XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 4500) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Udziela się z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2015 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust. 1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072. 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w roku 2015 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach 

 
Niniejszy projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego zakłada udzielnie dotacji na 
realizację zadań w zakresie ochrony zabytków podmiotom na kwotę 3 472 000  złotych. 
 

Wspieranie ochrony regionalnego dziedzictwa ze środków budżetu Województwa umożliwia 
uchwała nr XXVIII/788/12 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 listopada 2012 r., 
określając zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  
 

Przedkładamy projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia 
dofinansowania realizacji w roku 2015 zadań w zakresie ochrony zabytków, na łączną kwotę 
3 472 000 zł. 

W terminie naboru konkursowego w dniach od 1 stycznia 2015 r. do 2 lutego 2015 r. złożono 318 
wniosków. Łączna kwota oczekiwanych dotacji wynosi 33 006 634,66 zł.  

Wnioski pod względem zgodności z wymogami formalnymi określonymi w przytoczonej wyżej 
uchwale, sprawdzili pracownicy Wydziału Kultury. Zaprojektowane do realizacji zadania pod 
względem merytorycznym opiniowała Komisja Oceniająca powołana przez Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego uchwałą nr 263/V/15 z dnia 12 marca 2015 r.  

W budżecie Województwa Dolnośląskiego w roku 2015 na ochronę zabytków zarezerwowana 
została kwota 3 500 000 zł.  
 

Z uwagi na obniżony w stosunku do lat ubiegłych budżet na ochronę zabytków, Komisja 
postanowiła nie oceniać wniosków o dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej,                     
a zaproponowała wsparcie zadań posiadających już stosowną dokumentację, która umożliwia 
wykonanie prac w bieżącym roku budżetowym. 
 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła prośbę Parafii Prawosławnej pw. Zwiastowania Najświętszej 
Maryi Bogarodzicy w Malczycach z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie udzielenia wsparcia prac 
ratunkowych przy wieży cerkwi, która uległa katastrofie budowlanej. Komisja wyraziła zgodę na 
wyodrębnienie z puli przeznaczonej na ochronę zabytków kwoty 28 000  zł   i pozostawienie jej do 
decyzji Sejmiku Województwa. 
 

Zarząd przychylając się do rekomendacji Komisji Oceniającej wnioski proponuje udzielenie 
dofinansowania 102 zadaniom oraz zaproponować na ich wykonanie kwoty dotacji  określone                     
w załączniku do niniejszej uchwały w łącznej wysokości 3 472 000 zł. 

Przy dokonywaniu wyboru zadań analizowano rzetelności przygotowania zgłaszanego zadania oraz 
funkcja społeczna, jaką zabytek pełni w przestrzeni publicznej. Zarząd Województwa  rekomenduje 
zadania uwzględniające prace przy obiektach najcenniejszych pod względem historycznym                            
i naukowym, przy obiektach zagrożonych degradacją oraz tych, które znajdują się                                        
w udokumentowanym złym stanie technicznym. 

Prosimy o przyjęcie niniejszej uchwały. 
 
 


